МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА

(МБУ ДО СШ)

ПРИКАЗ

12.01.2026

                                                                                          №  46
п. Орловский


Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в МБУ ДО СШ

 на 2026 г.
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью повышения эффективности работы по противодействию коррупционным правонарушениям
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  на 2026 год согласно Приложению №1.
2.  Ответственному за профилактику в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений заместителю директора по УВР Деткину Е. А. провести мониторинг выполнения плана по противодействию коррупции, разработанный на 2025 год и представить отчет о проведенных мероприятиях в Управления образования Орловского района. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО СШ



А.А. Краснощекова
С приказом ознакомлен:                             Е. А. Деткин
	
	
	Приложение № 1

         к приказу № 46 от 12.01.2026 г.



ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции 
в МБУ ДО СШ на 2026 год
Цель: Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-​психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в СШ.
Задачи:
·  разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

·  совершенствование методов обучения и воспитания детей нравственным нормам, составляющим основу личности, устойчивой против коррупции;

-разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих возможность коррупционных действий;
·  содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о фактах коррупции и коррупционных факторов, а также на их в свободное освещение в средствах массовой информации.
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Использование прямых телефонных линий с директором МБУ ДО СШ в целях выявления фактов вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции, а также для более активного привлечения общественности к борьбе с данными правонарушениями.
	Постоянно
	Директор


	2.
	Заседания комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
	в течение года по мере необходимости
	Председатель комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений



	3.
	Оформление и обновление информации на стенде «Противодействие коррупции» и на официальном сайте МБУ ДО СШ
	Февраль,
сентябрь
	Ответственный по профилактике в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений



	4.
	Проведение мониторинга всех локальных актов, издаваемых администрацией школы, на предмет соответствия действующему законодательству
	Постоянно
	Директор, ответственный по профилактике в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений



	5.
	Проведение мероприятий по разъяснению работникам МБУ ДО СШ законодательства в сфере противодействия коррупции.
	1 раз в полугодие
	Ответственный по профилактике в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений



	6.
	Проведение с родителями (законными представителями) обучающихся бесед по разъяснению прав граждан на получение бесплатного общего образования, о законных формах привлечения благотворительных взносов и пожертвований, повышению уровня правовой грамотности населения
	1 раз в квартал
	Зам. директора по УВР, тренеры-преподаватели

	7.
	Рассмотрение в установленном порядке писем, жалоб и обращений юридических лиц и граждан по вопросам, входящим в компетенцию МБУ ДО СШ и подготовка предложений для принятия в соответствии с действующим законодательством мер урегулирования спорных вопросов и устранению выявленных недостатков.
	По мере обращения, в месячный срок
	Директор

	8.
	Контроль за целевым использованием всех уровней бюджета и внебюджетных средств МБУ ДО СШ

	Постоянно
	Директор

	9.
	Организации работы в сфере закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд МБУ ДО СШ
	Постоянно, по мере финансирования
	Контрактная служба

	10.
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в МБУ ДО СШ
	Постоянно
	Директор

	11.
	Предоставление отчётов о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО СШ
	По требования
	Ответственный по профилактике в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений

	12.
	Проведение мониторинга выполнения плана по противодействию коррупции, разработанного на 2025 год, и подготовка отчёта о проведённых мероприятиях

	Январь
	Ответственный по профилактике в МБУ ДО СШ коррупционных и иных правонарушений




